
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 95 del 13/09/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO  DELL'INTERVENTO DI 
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A SERVIZIO DEL 
TERRITORIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì tredici del mese di Settembre alle ore 16:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA  in qualità di VICESEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO:
della richiesta di contributo presentata dall'Ufficio Polizia Municipale di questo 

Comune alla Regione Emilia Romagna, inerente la realizzazione di progetti volti 
alla qualificazione del servizio di polizia locale in base alla L.R. 4/12/2003 N. 24;

del finanziamento regionale concesso, individuato nella delibera di G.R. N. 2122 del 
19/12/2005, pari ad un importo di € 33.160,32;

RICHIAMATA la delibera di G.C. N. 29 del 9/03/2006 con la quale veniva approvato il 
progetto preliminare dell'intervento in oggetto, per un importo complessivo pari a € 
77.040,00 stabilendo di finanziarlo in parte con il contributo regionale soprarichiamato e 
in parte con le risorse dell'Amministrazione comunale;

VISTO il progetto definitivo ed esecutivo redatto dall'ufficio tecnico comunale che 
prevede di potenziare l'impianto di videosorveglianza già presente nel territorio 
comunale mediante l'installazione di ulteriori n. 8 telecamere (fisse con fari IR, 
brandeggiabili tipo dome) collocate strategicamente in nuove 7 aree da sorvegliare e da 
una postazione di controllo presso il Municipio;

INDIVIDUATE le nuove aree, come di seguito:

· A. Via Puccini angolo str. Prov.le di Golese a Rivarolo

· B. Via Allende angolo str. Prov.le di Golese a Torrile
· C. Via Cavestro angolo str. Prov.le di Golese a Vicomero
· D. Sant'Andrea Parco Nuovo
· E. via Buozzi ang. Via Romagnoli
· F. Provinciale Asolana ang. Via Matteotti
· G. Parco Alberi Felici

DATO ATTO che il quadro economico dell'intervento è così composto:

LAVORI E FORNITURE:
- lavori di potenziamento impianto €  56.000,00
· lavori di installazione necessari
   edili e stradali €  5.000,00
TOTALE LAVORI E FORNITURE €  61.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
- Iva 20% €  12.200,00
- imprevisti e allacci €  2.620,00
- spese tecniche €  1.220,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  16.040,00
IMPORTO GLOBALE INTERVENTO €  77.040,00

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

RITENUTO di provvedere all'approvazione del progetto definitivo ed esecutivo;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare il progetto definitivo ed esecutivo dell'intervento di potenziamento del 
sistema di videosorveglianza del territorio comunale, dell'importo complessivo pari 
a € 77.040,00, il cui quadro economico è così composto:

LAVORI E FORNITURE:
- lavori di potenziamento impianto €  56.000,00
· lavori di installazione necessari
   edili e stradali €  5.000,00
TOTALE LAVORI E FORNITURE €  61.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE:
- Iva 20% €  12.200,00
- imprevisti e allacci €  2.620,00
- spese tecniche €  1.220,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  16.040,00
IMPORTO GLOBALE INTERVENTO €  77.040,00

2) di dare atto che il progetto è composto dai seguenti elaborati tecnici:

· Relazione tecnica
· Quadro economico
· Computo metrico estimativo
· Capitolato prestazionale

3) di stabilire che l'intervento è finanziato per € 33.160,32 con contributo regionale di 
cui alla delibera di G.R. N. 2122/05 e per la restante somma di € 43.879,68 con 
risorse dell'Amministrazione comunale assegnate al 1' settore (per € 36.839,68) e 
per una modesta parte pari a € 7.040,00 con somme assegnate al IV Settore 
LL.PP.;

4)di dare atto che l'intervento trova imputazione per Euro 70.000,00 sul cap. 
4097/2006 "Sistema di videosorveglianza" e per Euro 7.040.00 sul cpa. 1570 
RR.PP. 2005 "Utilizzo proventi da contravvenzioni per utenti deboli della strada"

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL ViceSegretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI LUZZARA MARIA 

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 15/09/2006 fino al 30/09/2006.

Addì 15/09/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 15/09/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 25/09/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


